

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(239192)
Rp. 34,347,410,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			8,668,085,000	
7021	Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut			299,670,000	
7021.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	4281.0 Unit		299,670,000	

7021.QED.001	Lokasi : KAB. JEPARA	4281.0 Unit		299,670,000	
052	Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat			299,670,000	U
A	Pelaksanaan			299,670,000	
	Produksi Kultur Jaringan Rumput Laut			299,670,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			96,714,000	A
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Operasional Kultur Jaringan	1.0 Paket	96,714,000	96,714,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			136,500,000	A
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Tenaga Teknis [6 Orang x 13 Bulan]	78.0 OB	1,750,000	136,500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			66,456,000	A
	(KPPN.129-Kudus)				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon		730,000	14,600,000	*
	- IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 5 Lok x 2 Malam]	20.0 OH			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 Orang x 5 Lok x 3 Hari]	60.0 OH	370,000	22,200,000	*
	- Transportasi [5 Orang x 5 Lok]	25.0 OK	1,186,240	29,656,000	*
7022	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Payau			7,884,287,000	
7022.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	935.0 Sampel		386,829,000	

7022.BJC.U01	Lokasi : KAB. JEPARA	49.0 Sampel		48,212,000	
052	Sampel Residu Ikan Air Payau Layanan UPT			48,212,000	U
A	Pelaksanaan			37,409,000	
	Operasional Lab Residu			37,409,000	
525112	Belanja Barang			3,000,000	
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Gas Laboratorium	2.0 Tbng	1,500,000	3,000,000	
525113	Belanja Jasa			2,000,000	
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			32,409,000	
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	32,409,000	32,409,000	
B	Blokir RBA			10,803,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			10,803,000	
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	10,803,000	10,803,000	
7022.BJC.U02	Sampel Kualitas Air Ikan Air Payau Layanan UPT	585.0 Sampel		122,213,000	
052	Pelaksanaan			122,213,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Operasional Lab Kualitas Air</i>			66,702,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus)			3,000,000	BLU
	- Gas Laboratorium	2.0 Tbng	1,500,000	3,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			11,500,000	BLU
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Akreditasi KAN	1.0 Tahun	6,500,000	6,500,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.129-Kudus)			16,170,000	BLU
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 Orang x 5 Lok x 1 Malam]	5.0 OH	500,000	2,500,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 5 Lok x 2 Hari]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	Transportasi [3 Orang x 5 Lok]	15.0 OK	418,000	6,270,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			36,032,000	BLU
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	36,032,000	36,032,000	
B	<i>Blokir RBA</i>			55,511,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			43,500,000	BLU
	- Teknisi [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	1,500,000	19,500,000	
	- Maintenance SILUBAY	1.0 Paket	24,000,000	24,000,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			12,011,000	BLU
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	12,011,000	12,011,000	
7022.BJC.U03	Sampel Patologi Ikan Air Payau Layanan UPT	61.0 Sampel		36,017,000	
052	Pelaksanaan			36,017,000	U
A	<i>Operasional Lab Patologi</i>			28,263,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			5,000,000	A
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			23,263,000	A
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	23,263,000	23,263,000	*
B	<i>Blokir RBA</i>			7,754,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			7,754,000	BLU
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	7,754,000	7,754,000	
7022.BJC.U04	Sampel Mikrobiologi Ikan Air Payau Layanan UPT	108.0 Sampel		59,562,000	
052	Pelaksanaan			59,562,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Operasional Lab Mikrobiologi</i>			49,922,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			5,000,000	A
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.129-Kudus)			16,004,000	A
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 3 Lok x 2 Malam]	12.0 OH	500,000	6,000,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 3 Lok x 3 Hari]	18.0 OH	370,000	6,660,000	*
	Transportasi [2 Orang x 4 Lok]	8.0 OK	418,000	3,344,000	*
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			28,918,000	A
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	28,918,000	28,918,000	*
B	<i>Blokir RBA</i>			9,640,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			9,640,000	
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	9,640,000	9,640,000	
7022.BJC.U05	Sampel Biologi Molekuler Ikan Air Payau Layanan UPT	98.0 Sampel		96,040,000	
052	Pelaksanaan			96,040,000	U
A	<i>Operasional Lab Biologi Molekuler</i>			59,030,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			6,500,000	A
	- Teknisi [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	500,000	6,500,000	*
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			52,530,000	A
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	52,530,000	52,530,000	*
B	<i>Blokir RBA</i>			37,010,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			19,500,000	
	- Teknisi [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	1,500,000	19,500,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			17,510,000	
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	17,510,000	17,510,000	
7022.BJC.U06	Sampel Nutrisi Pakan Ikan Air Payau	19.0 Sampel		10,070,000	
052	Pelaksanaan			10,070,000	U
A	<i>Operasional Lab Nutrisi</i>			7,553,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			7,553,000	A
	- Bahan operasional kegiatan	1.0 Paket	7,553,000	7,553,000	*
B	<i>Blokir RBA</i>			2,517,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			2,517,000	
	- Bahan operasional kegiatan	1.0 Paket	2,517,000	2,517,000	
7022.BJC.U08	Sampel Mutu Pakan Ikan Air Payau	15.0 Sampel		14,715,000	
052	Pelaksanaan			14,715,000	U
A	Operasonal Lab Mutu			11,036,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			11,036,000	A
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	11,036,000	11,036,000	*
B	Blokir RBA			3,679,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			3,679,000	BLU
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	3,679,000	3,679,000	
7022.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	27.0 Sampel		24,678,000	

	Lokasi : KAB. JEPARA				
7022.QJC.U03	Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMU/AMR) Ikan Air Payau yang diuji	27.0 Sampel		24,678,000	
052	Pelaksanaan			24,678,000	U
A	Operasional Sampel AMU/AMR			20,352,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.129-Kudus)			7,372,000	BLU
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 Orang x 1 Lok x 1 Hari]	1.0 OH	412,000	412,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 4 Lok x 1 Hari]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Transportasi [2 Orang x 5 Lok]	10.0 OK	400,000	4,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			12,980,000	BLU
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	12,980,000	12,980,000	
B	Blokir RBA			4,326,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			4,326,000	BLU
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	4,326,000	4,326,000	
7022.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.4583739E7 Unit		6,622,780,000	

	Lokasi : KAB. JEPARA				
7022.RAL.001	Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi	1422.0 Unit		128,020,000	
051	Produksi Calon Induk Ikan Air Payau			128,020,000	U
A	Produksi Calon Ikan Nila Salin			109,015,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.129-Kudus)			52,000,000	A
	- Teknisi [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	2,000,000	52,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525121 B	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			57,015,000	A	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (1.495 Ekor Calon Induk Ikan Air Payau)	1.0 Paket	57,015,000	57,015,000	*	
	<u>Blokir RBA</u>			19,005,000		
				19,005,000		BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)					
	- Bahan Operasional Produksi (1.495 Ekor Calon Induk Ikan Air Payau)	1.0 Paket	19,005,000	19,005,000		
7022.RAL.002	Calon Induk Unggul Udang yang Diproduksi	41836.0 Unit		1,883,501,000		
051	Produksi Calon Induk Udang Unggul			1,883,501,000	U	
A	<i>Produksi Calin Udang Vaname</i>			1,206,626,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			194,000,000	A	BLU
	- Persiapan Lahan	2.0 pkt	32,000,000	64,000,000	*	
	- Teknisi Tambak [20 Orang x 13 Bulan]	260.0 OB	500,000	130,000,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			1,012,626,000	A	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (49.162 ekor Calon Induk Udang)	1.0 Paket	1,012,626,000	1,012,626,000	*	
B	<u>Blokir RBA</u>			676,875,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			317,500,000		BLU
	- Persiapan Lahan	2.0 pkt	12,500,000	25,000,000		
	- Teknisi Tambak [15 Orang x 13 Bulan]	195.0 OB	1,500,000	292,500,000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			359,375,000		BLU
	- Bahan Operasional Produksi (49.162 ekor Calon Induk Udang)	1.0 Paket	359,375,000	359,375,000		
7022.RAL.003	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	47681.0 Unit		620,339,000		
051	Produksi Pakan Ikan UPT			620,339,000	U	
A	<i>Produksi Pakan Buatan</i>			414,339,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus)			246,000	A	RM
	- Oli Gearbox	5.0 Liter	49,200	246,000	*	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus)			246,000	A	BLU
	- Oli Gearbox	5.0 Liter	49,200	246,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			9,000,000	A	BLU
	- Sarana Packing	2000.0 Unit	4,500	9,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525126	Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU (KPPN.129-Kudus)			404,847,000	A
B	- Bahan Baku Pakan	1.0 Paket	404,847,000	404,847,000	*
	Blokir RBA			206,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.129-Kudus)			84,600,000	BLU
	- Teknisi [4 Orang x 13 Bulan]	52.0 OB	1,500,000	78,000,000	
	- Kalibrasi Alat	1.0 Paket	6,600,000	6,600,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			3,000,000	BLU
	- Sarana Packing	2000.0 Unit	1,500	3,000,000	
525126	Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU (KPPN.129-Kudus)			118,400,000	BLU
	- Bahan Baku Pakan	1.0 Paket	105,000,000	105,000,000	
	- Bahan Baku Pakan Alami	1.0 Paket	13,400,000	13,400,000	
7022.RAL.004	Benih Ikan Air Payau yang Diproduksi	2029239.0 Unit		405,848,000	
051	Produksi Benih Ikan Air Payau			405,848,000	U
A	Produksi Benih Ikan Bandeng			316,848,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.129-Kudus)			65,000,000	A
	- Teknisi [4 Orang x 13 Bulan]	52.0 OB	1,250,000	65,000,000	*
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			251,848,000	A
	- Bahan Operasional Produksi (2.029.239 Ekor Benih Ikan Air Payau)	1.0 Paket	251,848,000	251,848,000	*
B	Blokir RBA			89,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.129-Kudus)			39,000,000	BLU
	- Teknisi [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,500,000	39,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			50,000,000	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (2.029.239 Ekor Benih Ikan Air Payau)	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
7022.RAL.005	Benih Udang yang Diproduksi	1.2375288E7 Unit		618,764,000	
051	Produksi Benih Udang			618,764,000	U
A	Produksi Benih Udang			450,264,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.129-Kudus)			97,500,000	A
	- Teknisi Tambak [6 Orang x 13 Bulan]	78.0 OB	1,250,000	97,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(239192)
Rp. 34,347,410,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			352,764,000	A	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (12.375.288 ekor Benih Udang)	1.0 Paket	352,764,000	352,764,000	*	
	<i>Blokir RBA</i>			168,500,000		
B						
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			58,500,000		BLU
	- Teknisi Tambak [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	1,500,000	58,500,000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			110,000,000		BLU
	- Bahan Operasional Produksi (12.375.288 ekor Benih Udang)	1.0 Paket	110,000,000	110,000,000		
7022.RAL.007	Ikan Konsumsi Hasil Budi Daya yang Diproduksi	88273.0 Unit		2,966,308,000		
051	Produksi udang			2,670,608,000	U	
A	<i>Produksi Udang Vaname Konsumsi</i>			2,479,456,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			60,000,000		-
	- Persiapan Lahan	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			53,000,000	A	BLU
	- Persiapan Lahan	1.0 pkt	40,000,000	40,000,000	*	
	- Teknisi Tambak [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	500,000	13,000,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			426,456,000	A	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (13.971 Kg Udang)	1.0 Paket	426,456,000	426,456,000	*	
525126	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			1,940,000,000		-
	- Pengadaan Bahan Operasional Produksi Udang Konsumsi BLU	1.0 Paket	1,940,000,000	1,940,000,000		
B	<i>Blokir RBA</i>			191,152,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			49,000,000		BLU
	- Persiapan Lahan	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000		
	- Teknisi Tambak [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,500,000	39,000,000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			142,152,000		BLU
	- Bahan Operasional Produksi (13.971 Kg Udang)	1.0 Paket	142,152,000	142,152,000		
053	Produksi Ikan Air Payau			295,700,000	U	
A	<i>Produksi Ikan Bandeng Konsumsi</i>			234,775,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			52,000,000	A	BLU
	- Teknisi Tambak [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	2,000,000	52,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			182,775,000	A	BLU
B	- Bahan Operasional Produksi (14.785 Kg Ikan)	1.0 Paket	182,775,000	182,775,000	*	
	<u>Blokir RBA</u>			60,925,000		
	525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			60,925,000	
	- Bahan Operasional Produksi (14.785 Kg Ikan)	1.0 Paket	60,925,000	60,925,000		
7022.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		850,000,000		
7022.RBQ.003	<u>Infrastructure Improvement for Shrimp Aquaculture Project (IISAP)</u>	1.0 Unit		850,000,000		
051	<u>Infrastructure Improvement for Shrimp Aquaculture Project (IISAP)</u>			850,000,000	U	
A	<u>Dukungan Administrasi IISAP</u>			850,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus / Reg. 1XXHF3RA)			103,100,000	A	PLN
	- Sosialisai dan Monev	1.0 Paket	57,750,000	52,500,000	RK	
	- ATK	2.0 Paket	24,200,000	44,000,000	RK	
	- Pelaporan	3.0 Paket	2,420,000	6,600,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.129-Kudus / Reg. 1XXHF3RA)			18,000,000	A	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [11 Orang x 2 Jam]	22.0 OJ	900,000	18,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus / Reg. 1XXHF3RA)			486,900,000	A	PLN
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [5 Orang x 11 Lok x 4 Malam]	220.0 OH	760,000	152,000,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 Orang x 11 Lok x 5 Hari]	275.0 OH	530,000	132,500,000	RK	
	- Transportasi [20 Orang x 11 Lok]	220.0 OK	1,012,000	202,400,000	RK	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.129-Kudus / Reg. 1XXHF3RA)			242,000,000	A	PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [50 Orang x 11 Lok]	550.0 OH	210,000	105,000,000	RK	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [50 Orang x 11 Lok]	550.0 OK	274,000	137,000,000	RK	
7023	<u>Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut</u>			484,128,000		
7023.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	300.0 orang		300,000,000		
7023.AEF.001	<u>Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budi Daya</u>	300.0 orang		300,000,000		
052	<u>Bimbingan Teknis Perikanan Budi Daya</u>			300,000,000	U	
A	<u>Bimbingan Teknis Teknologi Perikanan Budidaya</u>			300,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus) - Pembuatan Banner, Spanduk dan perlengkapan lainnya - ATK dan Kaos Peserta	1.0 Paket 300.0 Unit	10,200,000 150,000	55,200,000 10,200,000 45,000,000	A * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.129-Kudus) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [9 Orang x 3 Jam]	27.0 OJ	1,400,000	37,800,000	A *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.129-Kudus) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [50 Orang x 6 Lok] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara [50 Orang x 6 Lok] - Transport Tenaga Ahli [4 Orang x 6 Lok]	300.0 OP 300.0 OK 24.0 OK	400,000 130,000 2,000,000	207,000,000 120,000,000 39,000,000 48,000,000	A * * *	RM
7023.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	189879.0 Unit		184,128,000		
	Lokasi : KAB. JEPARA					
7023.RAL.001	Calon Induk Unggul Kepiting yang diproduksi	89.0 Unit		13,317,000		
051	Produksi Calon Induk Kepiting Unggul			13,317,000	U	
A	<i>Produksi Calin Kepiting</i>			9,987,000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	9,987,000	9,987,000	A *	BLU
B	<i>Blokir RBA</i>			3,330,000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	3,330,000	3,330,000		BLU
7023.RAL.004	Benih Kepiting yang diproduksi	189790.0 Unit		170,811,000		
051	Produksi Benih Kepiting			170,811,000	U	
A	<i>Produksi Benih Kepiting</i>			102,108,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Tenaga Teknis [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	500,000	13,000,000	A *	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	89,108,000	89,108,000	A *	BLU
B	<i>Blokir RBA</i>			68,703,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Tenaga Teknis [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,500,000	39,000,000		BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.129-Kudus)			29,703,000	BLU
	- Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	29,703,000	29,703,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			25,679,325,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			25,679,325,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	2.0 Unit		65,000,000	

2348.CAN.001	Lokasi : KAB. JEPARA	2.0 Unit		65,000,000	
051	Perangkat pengolah data dan komunikasi			65,000,000	U
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi TANPA SUB KOMPONEN			65,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.129-Kudus)			65,000,000	A RM
	- Pengadaan Alat Pengolah Data	1.0 Paket	65,000,000	65,000,000	*
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		24,897,047,000	

2348.EBA.958	Lokasi : KAB. JEPARA	1.0 Layanan		212,317,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			212,317,000	U
A	Layanan Humas			212,317,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.129-Kudus)			121,387,000	A RM
	- Pembuatan Banner	19.0 unit	350,000	6,650,000	*
	- Pembuatan Leaflet	5.0 rim	1,300,000	6,500,000	*
	- Pembuatan buku saku (7 Jdl x 50 buku)	350.0 bh	25,000	8,750,000	*
	- Percetakan Informasi Teknologi Hasil Peikanan	11.0 unit	700,000	7,700,000	*
	- Percetakan Laporan Kegiatan BBPBAP	30.0 unit	550,000	16,500,000	*
	- Percetakan Buletin/Media Budidaya Air Payau	2.0 unit	10,525,000	21,050,000	*
	- Bahan Pameran	1.0 Paket	49,237,000	49,237,000	*
	- Percetakan Poster/Paper Poster	20.0 unit	250,000	5,000,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.129-Kudus)			14,930,000	A RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*
	- Honorarium Rohaniawan	5.0 OK	400,000	2,000,000	*
	- Tim Penyusun Jurnal/Buletin/Majalah	3.0 Buku	2,310,000	6,930,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 10 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 10 kali x 3 Hari] - Transportasi [2 Orang x 10 kali]	20.0 OH 60.0 OH 20.0 OK	730,000 530,000 1,460,000	76,000,000 15,000,000 31,800,000 29,200,000	A * * *	RM
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		137,236,000		
051	Layanan persuratan dan tata usaha			137,236,000	U	
A	Tata Usaha dan Kepegawaian			137,236,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus) - Maintenance WA Gateway JEPARA SIAP	1.0 Paket	40,236,000	40,236,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [4 Orang x 10 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Orang x 5 kali x 3 Hari] - Transportasi [4 Orang x 9 kali]	40.0 OH 60.0 OH 36.0 OK	730,000 530,000 1,000,000	97,000,000 29,200,000 31,800,000 36,000,000	A * * *	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		24,547,494,000		RM
001	Gaji dan Tunjangan			16,033,261,000	U	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			14,491,513,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	331,735,000 331,735,000 4,484,820,000	5,148,290,000 331,735,000 331,735,000 4,484,820,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	76,000	76,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	27,666,000 331,992,000 27,666,000	387,324,000 27,666,000 331,992,000 27,666,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	7,706,000 7,706,000 92,472,000	107,884,000 7,706,000 7,706,000 92,472,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
 ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	4,545,000 4,545,000 54,540,000	63,630,000 4,545,000 4,545,000 54,540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	29,565,000 29,565,000 354,780,000	413,910,000 29,565,000 29,565,000 354,780,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	17,434,000 17,434,000 5,208,000	40,076,000 17,434,000 17,434,000 5,208,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	239,929,000	239,929,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	788,312,000	788,312,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	4,773,000 4,773,000 57,276,000	66,822,000 4,773,000 4,773,000 57,276,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.129-Kudus) - Uang Lembur Golongan	1.0 THN	115,400,000	115,400,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.129-Kudus) - Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	7,119,860,000	7,119,860,000	RM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,541,748,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	32,632,000 32,632,000 391,584,000	456,848,000 32,632,000 32,632,000 391,584,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			55,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	55,000	55,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			45,696,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,264,000	3,264,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,264,000	3,264,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	39,168,000	39,168,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			9,142,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	653,000	653,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	653,000	653,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	7,836,000	7,836,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			50,050,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,575,000	3,575,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,575,000	3,575,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	42,900,000	42,900,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			33,460,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	33,460,000	33,460,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			97,020,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	97,020,000	97,020,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.129-Kudus)			849,477,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	849,477,200	849,477,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			8,514,233,000	U
A	<i>Operasional Pemeliharaan Kendaraan</i>			595,981,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus)			595,981,000	A RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	5.0 UNIT	9,750,000	48,750,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Tengah)	22.0 UNIT	1,800,000	39,600,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	12.0 UNIT	37,500,000	450,000,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Tengah)	1.0 UNIT	29,631,000	29,631,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	14,000,000	28,000,000	*
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			4,301,425,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.129-Kudus) - Layanan Koran/majalah - Layanan publik informasi media massa (rubrik) - Langganan Gelora	12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN	770,000 500,000 50,000	15,840,000 9,240,000 6,000,000 600,000	A * * *	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.129-Kudus) - Listrik	8.0 BLN	399,448,125	3,195,585,000 3,195,585,000		RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.129-Kudus) - Langganan Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000 6,000,000		RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus) - Langganan Internet	12.0 BLN	9,500,000	114,000,000 114,000,000		RM
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Listrik - Honorarium Tenaga Teknis Lapangan [15 Orang x 13 Bulan] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 TAHUN 195.0 OB 30.0 OJ 100.0 OJ	561,752,000 1,500,000 1,000,000 857,480	970,000,000 561,752,000 292,500,000 30,000,000 85,748,000	A * SBM	BLU
C	<u>Pemeliharaan Halaman dan Gedung Kantor</u>			866,426,000		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.129-Kudus) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Tengah) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Tengah) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Pembesar Ikan (Jawa Tengah)	5667.0 M2 5720.0 M2 2628.0 M2	10,000 97,000 97,000	866,426,000 56,670,000 554,840,000 254,916,000	A * * *	RM
D	<u>Pemeliharaan Generator Set dan Pompa</u>			378,845,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus) - Pemeliharaan Genset 275 KVA - Pemeliharaan Genset 250 KVA - Pemeliharaan Genset 300 KVA - Pemeliharaan Genset 350 KVA - Alat Produksi Perikanan Lainnya (Pompa dan Kincir Air)	1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 Paket	17,760,000 16,790,000 18,960,000 22,960,000 237,495,000	378,845,000 17,760,000 16,790,000 37,920,000 68,880,000 237,495,000	A * * * *	RM
E	<u>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</u>			33,850,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus)			33,850,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	12.0 UNIT	730,000	8,760,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 UNIT	690,000	690,000	
F	<u>Pemeliharaan Alat Berat</u>			476,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus)			476,000,000	A RM
	- Pemeliharaan excavator	5.0 UNIT	63,000,000	315,000,000	*
	- Pemeliharaan excavator Amphibi	1.0 UNIT	125,000,000	125,000,000	*
	- Pemeliharaan Buldozer	2.0 UNIT	18,000,000	36,000,000	*
G	<u>Operasional Satuan Kerja</u>			1,861,706,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.129-Kudus)			418,601,000	A RM
	- Pembina Keamanan [2 Orang x 10 Bulan]	20.0 OB	482,000	9,640,000	*
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	96,961,000	96,961,000	*
	- Tenaga PPNPM [16 Orang x 13 Bulan]	208.0 OB	1,500,000	312,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.129-Kudus)			9,600,000	A RM
	- Surat Menyurat	12.0 BLN	800,000	9,600,000	*
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.129-Kudus)			128,040,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	620,000	7,440,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	1,990,000	23,880,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [5 Orang x 12 Bulan]	60.0 OB	590,000	35,400,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus)			177,624,000	A	RM	
	- Penggandaan Dokumen	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	*		
	- Desinfektan	1.0 Tahun	13,124,000	13,124,000	*		
	- Air Minum	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	*		
	- Bahan Publikasi	1.0 THN	2,400,000	2,400,000			
	- Gula, kopi, teh	12.0 BLN	2,800,000	33,600,000	*		
	- Pipa Knee	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000			
	521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.129-Kudus)			144,000,000		A
- Bahan Komputer	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	*			
- ATK	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	*			
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus)			822,010,000	A	RM	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Tengah [16 Orang x 13 Bulan]	208.0 OB	2,070,000	430,560,000	*		
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Tengah [17 Orang x 13 Bulan]	221.0 OB	1,750,000	386,750,000	*		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM	
	525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus)			61,831,000		BLU
525126	- ATK Magang	1.0 Paket	31,831,000	31,831,000		BLU	
	- Bahan Bimtek	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000			
	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			100,000,000			
2348.EBC	- Bahan Produksi Benih Udang	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000			
	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	72.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		131,793,000			
2348.EBC.001 051 A	Lokasi : KAB. JEPARA						
	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	72.0 Orang		131,793,000			
	<u>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</u>			131,793,000	U		
	<u>Layanan Perencanaan dan Pengembangan Pegawai</u>			131,793,000			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus)			131,793,000	A	RM	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 7 Keg x 4 Malam]	56.0 OH	660,000	36,960,000	*		
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 Orang x 5 Keg x 4 Hari]	100.0 OH	530,000	53,000,000	*		
	Transportasi [5 Orang x 10 Keg]	50.0 OK	836,660	41,833,000	*		
	2348.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		585,485,000		
		Lokasi : KAB. JEPARA					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 34,347,410,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line] Lokasi : KAB. JEPARA	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi			
2348.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		185,312,000	
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			185,312,000	U
A	Layanan Perencanaan Dan Anggaran			185,312,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.129-Kudus)			185,312,000	A RM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 7 Keg x 5 Malam]	70.0 OH	660,000	46,200,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Orang x 7 Keg x 5 Hari]	140.0 OH	530,000	74,200,000	*
	Transportasi [5 Orang x 8 Keg]	40.0 OK	975,300	39,012,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [7 Orang x 10 Kali]	70.0 OH	370,000	25,900,000	*
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		196,826,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			196,826,000	U
A	Layanan Pemantauan Dan Evaluasi			196,826,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.129-Kudus)			196,826,000	A RM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 Orang x 5 Keg x 3 Malam]	75.0 OH	660,000	49,500,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 Orang x 10 Keg x 3 Hari]	150.0 OH	530,000	79,500,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [5 Orang x 5 Keg x 3 Hari]	75.0 OH	370,000	27,750,000	*
	Transportasi [5 Orang x 8 Keg]	40.0 OK	1,001,900	40,076,000	*
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		173,347,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			173,347,000	U
A	Layanan Keuangan			173,347,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.129-Kudus)			60,000,000	A RM
	Konsultan Akuntan Publik	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.129-Kudus)			113,347,000	A RM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 5 Keg x 4 Malam]	40.0 OH	660,000	26,400,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 Orang x 7 Keg x 2 Hari]	70.0 OH	530,000	37,100,000	*
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 23 Keg x 1 Hari]	46.0 OH	370,000	17,020,000	*
	Transportasi [4 Orang x 5 Keg]	20.0 OK	1,641,350	32,827,000	*
2348.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		30,000,000	
051	Layanan Kearsipan Ditjen Perikanan Budi Daya			30,000,000	U
A	Layanan Kearsipan			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(239192)
Rp. 34,347,410,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Pendukung Arsiparis	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 5 Keg x 1 Malam] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 3 Keg x 2 Hari] - Transportasi [1 Orang x 5 Keg]	5.0 OH 12.0 OH 5.0 OK	660,000 530,000 1,068,000	3,300,000 6,360,000 5,340,000	A	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jepara, 10 Juli 2025
Kuasa Pengguna Anggaran